
 
 

UCHWAŁA NR LXV/455/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1,  art. 41 ust.1,  art. 42 ustawy  z dnia    8 marca  1990 r  
o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2023  r,  poz. 401))  oraz  art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r, poz. 9012)) Rada  Gminy  Zbiczno  uchwala,  co  
następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Zbiczno z dnia 24 listopada 2021 r. Nr XXXVIII/285/2021 w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usługi 
dla: 

Dochód w % w odniesieniu do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

101% - 120% 5% 10% 
121% - 150% 10% 15% 
151% - 200% 15% 20% 
201% -250% 20% 25% 
251%-300% 25% 30% 
301%-400% 30% 35% 
401%-500% 40% 50% 
501%-600% 65% 75% 
Powyżej 600% 100% 100% 

 
1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7820



3. Cena jednej godziny wynosi dla: 

a) usług opiekuńczych 120% minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie  przepisów  
ustawy  z dnia  10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę  (Dz.  U z  2020 r.  
poz. 2207 ze zm.)  obowiązującej  w dniu  wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy 
w formie usług opiekuńczych, 

b) specjalistycznych usług opiekuńczych 150% minimalnej  stawki godzinowej, określonej  na  
podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  10 października  2002 r. o minimalnym  wynagrodzeniu  za  
pracę  (Dz.  U z  2020 r.  poz. 2207 ze zm.)  obowiązującej  w dniu  wydania decyzji 
administracyjnej o przyznaniu pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -  Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7820


	UCHWAŁA NR LXV/455/2023 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. § 2 ust. 3




	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-07T14:02:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




